
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

13.01.2023             №66-п 

 
О прекращении действия лицензии 

на осуществление медицинской деятельности  

 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 13 статьи 20 Федерального закона  

от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», 

Положением о лицензировании медицинской деятельности (за исключением 

указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 

организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории 

инновационного центра «Сколково»), утвержденного Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 01.06.2021 № 852, Положением  

о Комитете по здравоохранению, утвержденным постановлением Правительства 

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, на основании информации Федеральной 

налоговой службы о лицензиатах (юридических лицах и индивидуальных 

предпринимателях), которые прекратили деятельность в субъектах Российской 

Федерации, размещенной Федеральной службой Росздравнадзора 11.01.2023  

в автоматизированной информационной системе Росздравнадзора, и на основании 

выписки из Единого государственного реестра юридических лиц о прекращении 

деятельности юридического лица.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Прекратить с 13 января 2023 года действие лицензии на осуществление 

медицинской деятельности, предоставленной Комитетом по здравоохранению 

юридическому лицу, согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем Комитета 

по здравоохранению. 

 

 

Председатель Комитета 

по здравоохранению Д.Г.Лисовец 

 



Приложение  к  приказу 

Комитета  по  здравоохранению 

от __________ № __________  

 

 

Перечень лицензиатов, которым прекращено действие лицензии  

на осуществление медицинской деятельности: 

 

 

Общество с ограниченной ответственностью «ПримаМЕДИКА»; сокращённое 

наименование - ООО «ПримаМЕДИКА»; (общество с ограниченной ответственностью 

«ПРИМА»; сокращённое наименование – ООО «ПРИМА»); адрес места нахождения 

юридического лица – 192242, Россия, г. Санкт-Петербург, ул. Бены Куна, д. 1, корп. 2,  

лит. А, пом. 7Н. 

ИНН – 7816556074; ОГРН – 1137847064299.  

Лицензия на осуществление медицинской деятельности  

№ Л041-01148-78/00291452 от 16.12.2013, на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: 

192242, г. Санкт-Петербург, ул. Белы Куна, д. 1, корп. 2, лит. А, пом. 7Н 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: общей врачебной практике (семейной медицине); организации 

здравоохранения и общественному здоровью, эпидемиологии; педиатрии; терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); кардиологии; дерматовенерологии; косметологии; мануальной терапии; 

неврологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью, 

эпидемиологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; 

хирургии; эндокринологии;  

При проведении медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

(Основание: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц  

от 13.01.2023 № ЮЭ9965-23- 8160279). 

 

 


